V

М И Н И С Т Е Р С Т В О  О Б Р А З О В А Н И Я  И Н А У К И
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

( МИНОБ Р НА У К И РОССИИ)

П Р И К А З11 марта
« __ » ___________ 2014 г.

Москва

О выдаче дипломов кандидата наук

В соответствии с пунктом 4 постановления Правительства Российской

Федерации от 24 сентября 2013 г. № 842 «О порядке присуждения ученых

степеней» (далее -  постановление Правительства Российской Федерации),

пунктом 7 Положения о присуждении ученых степеней, утвержденным

постановлением Правительства Российской Федерации, Порядком оформления

и выдачи дипломов и дубликатов дипломов доктора наук и кандидата наук,

а также замены дипломов, утвержденным приказом Министерства образования

и науки Российской Федерации от 24 января 2012 г. № 37 (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 11 марта 2012 г.,

регистрационный № 23436), и на основании решений советов по защите

диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой

степени доктора наук о присуждении ученой степени кандидата наук

п р и к а з ы в а ю :

1. Выдать дипломы кандидата наук соискателям ученой степени кандидата

наук согласно приложениям №№ 1-12 к настоящему приказу.

2. Департаменту аттестации научных и научно-педагогических работников

(Шишкановой И.А.) обеспечить:

выдачу дипломов кандидата наук соискателям ученой степени кандидата

наук согласно приложениям №№ 1-12 к настоящему приказу;

107/нк
№

Приказ о выдаче дипломов кандидата наук-13

размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства

образования и науки Российской Федерации в течение 10 дней со дня его

регистрации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра Л.М. Огородова

Приложение №

к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
от « М  2014 г. №

Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата географических наук
(отрасль науки «Науки о Земле»)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество,
№ аттестационного дела

Название совета по защите диссертации на соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой
степени доктора наук, присудившего ученую степень,
дата защиты диссертации, № решения

1. Белозеров совет при Военном учебно-научном центре
Денис Александрович Военно-воздушных сил «Военно-воздушная
13/5-3856 К 16.12.2013 академия имени профессора Н.Е. Жуковского

и Ю.А. Гагарина»
14 ноября 2013 г., № 8

2. Малышева
Наталья Геннадьевна
13/5-2375 К 24.07.2013

совет при Российском государственном
гидрометеорологическом университете
20 июня 2013 г., № 5

Приложение № Ху

Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата геолого-минералогических наук
(отрасль науки «Науки о Земле»)

к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
от « ^  201^ г.

№
п/п

Фамилия, имя, отчество,
№ аттестационного дела

Название совета по защите диссертации на
соискание ученой степени кандидата наук, на
соискание ученой степени доктора наук,
присудившего ученую степень, дата защиты
диссертации, № решения__________________________

1. Зыонг
Мань Хунг
13/5-3119 К 05.11.2013
Гражданин социалистической
Республики Вьетнам

совет при Российском государственном
геологоразведочном университете
им. Серго Орджоникидзе
3 октября 2013г., № 5

Приложение № 3

Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата геолого-минералогических наук
(отрасль науки «Науки о Земле»)

к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
от « М  » juCLpmA, 20 \Ч г.

№
п/п

Фамилия, имя, отчество,
№ аттестационного дела

Название совета по защите диссертации на
соискание ученой степени кандидата наук, на
соискание ученой степени доктора наук,
присудившего ученую степень, дата защиты
диссертации, № решения__________________________

Насриддинов
Замониддин Зайниддинович
13/5-3119 К 05.11.2013
Г ражданин
Республики Таджикистан

совет при Российском государственном
геологоразведочном университете
им. Серго Орджоникидзе
3 октября 2013г., № 5

Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата геолого-минералогических наук
(отрасль науки «Науки о Земле »)

Приложение № 4

к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
от « 4 /  » ju a p m c\~  2014 г. № ^ ^

№
п/п

Фамилия, имя, отчество,
№ аттестационного дела

Название совета по защите диссертации на соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой
степени доктора наук, присудившего ученую степень,
дата защиты диссертации, № решения________________

1. Аксентов
Кирилл Игоревич
13/5-2748 К 12.08.2013

совет при Тихоокеанском океанологическом
институте им. В.И. Ильичева
Дальневосточного отделения РАН
14 июня 2013 г., № 14

2. Бенедюк
Юрий Петрович
13/5-2659 К 08.08.13

совет при Институте геохимии
им. А.П. Виноградова Сибирского отделения
РАН
17 июня 2013 г., № 3

3. Бракоренко
Наталья Николаевна
13/5-2414 К 07.08.2013

совет при Национальном исследовательском
Томском политехническом университете
28 июня 2013 г., № 7

4. Вылегжанина
Анна Сергеевна
13/5-3323 К 18.11.2013

совет при Российском государственном
университете нефти и газа им. И.М. Губкина
18 октября 2013 г., № 11/13 (77)

5. Гладышев
Антон Анатольевич
13/5-3482 К 26.11.2013

совет при Тюменском государственном нефте­
газовом университете
22 октября 2013 г., № 5

6. Попов
Антон Леонидович
13/5-2588 К 07.08.2013

совет при Национальном минерально-
сырьевом университете «Горный»
26 июня 2013 г., № 2

2

7. Сидкина
Евгения Сергеевна
13/5-2585 К 07.08.2013

8. Соснин
Николай Евгеньевич
13/5-2180 К 15.07.2013

9. Тагильцев
Викентий Сергеевич
13/5-3453 К 26.11.2013

10. Фомина
Марина Ивановна
13/5-3113 К 05.11.2013

совет при Национальном исследовательском
Томском политехническом университете
28 июня 2013 г., № 12

совет при Пермском национальном
исследовательском политехническом
университете
20 июня 2013 г., № 5

совет при Пермском государственном
национальном исследовательском
университете
10 октября 2013 г., № 50

совет при Северо-Восточном комплексном
научно-исследовательском институте
им. Н.А. Шило
09 октября 2013 г., № 1/09.13

Приложение № &

Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата технических наук
(отрасль науки «Науки о Земле»)

к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
от « М  » 2014 г.

№
п/п

Фамилия, имя, отчество,
№ аттестационного дела

Название совета по защите диссертации на соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой
степени доктора наук, присудившего ученую
степень, дата защиты диссертации, № решения

1. Власов
Александр Александрович
13/5-2849 К 25.09.2013

совет при Институте нефтегазовой геологии
и геофизики им. А.А. Трофимука Сибирского
отделения РАН
20 августа 2013 г., № 03/07

2. Демидова
Полина Михайловна
13/5-2533 К 06.08.2013

3. Кравченко
Татьяна Ивановна
13/5-2941 К 22.10.2013

совет при Национальном минерально-
сырьевом университете «Горный»
19 июня 2013 г., № 6

совет при Уральском государственном
горном университете
26 сентября 2013 г., № 6

4. Мартюшов
Кирилл Сергеевич
13/5-2989 К 28.10.2013

совет при Уральском государственном
горном университете
26 сентября 2013 г., № 7

Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата технических наук
(группа специальностей научных работников

«Металлургия и материаловедение»)

Приложение

к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
от « ^  » Ju£.p  /Г) 2014 г. № ■iOllnw.

Фамилия, имя, отчество,
№ аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой
степени доктора наук, присудившего ученую степень,
дата защиты диссертации, № решения

Ульева
Г ульнара Анатольевна
13/5-3322 К 18.11.2013
гражданка Республики
Казахстан

совет при Уральском федеральном
университете имени первого Президента
России Б.Н. Ельцина
25 октября 2013 г., № 67

Приложение № У

Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата технических наук
(группа специальностей научных работников

«Металлургия и материаловедение»)

к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
от « ^  2014 г. №

Фамилия, имя, отчество,
№ аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой
степени доктора наук, присудившего ученую степень,
дата защиты диссертации, № решения

Диаките Мохамед
Ламин дит Ладжи
13/5-3135 К 07.11.2013
гражданин Республики Мали

совет при Национальном минерально-сырьевом
университете «Горный»
11 октября 2013 г., № 20

Приложение № %

к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
ОТ « /М » JU  2014 г. № Л '^ ' t -

список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата технических наук
(группа специальностей научных работников

«Машиностроение и машиноведение»)

Фамилия, имя, отчество,
№ аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой
степени доктора наук, присудившего ученую степень,
дата защиты диссертации, № решения

Лозинская
Мария Алексеевна
13/5-3204 К 11.11.2013

совет при Московском государственном
горном университете
17 октября 2013 г., № 14

Приложение № 9

Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата технических наук
(группа специальностей научных работников

«Науки о Земле»)

к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
от « ^  » :/ис<.р 2014 г. №

№ Фамилия, имя, отчество,
п/п № аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой
степени доктора наук, присудившего ученую степень,
дата защиты диссертации, № решения

1. Ищенко совет при Московском государственном
Вячеслав Леонидович горном университете
13/5-3300 К 15.11.2013 17 октября 2013 г., № 15

2. Макалин совет при Уральском государственном
Игорь Александрович горном университете
13/5-3530 К 29.11.2013 24 октября 2013 г., № 152

3. Сурин совет при Московском государственном
Степан Дмитриевич горном университете
13/5-3554 К 29.11.2013 8 октября 2013 г., № 13

4. Хуцишвили совет при Московском государственном
Гурам Алексеевич горном университете
13/5-3555 К 29.11.2013 24 октября 2013 г., № 17

5. Шангин совет при Московском государственном
Семён Сергеевич горном университете
13/5-3558 К 29.11.2013 24 октября 2013 г., № 16

6. Шишкин
Анатолий Анатольевич
13/5-3572 К 29.11.2013

совет при Иркутском государственном
техническом университете
31 октября 2013 г., № 12

Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата технических наук
(группа специальностей научных работников

«Металлургия и материаловедение»)

Приложение № №

к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
от « М  2014 г.

Фамилия, имя, отчество,
№ аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой
степени доктора наук, присудившего ученую степень,
дата защиты диссертации, № решения

1. Батяев
Даниил Владимирович
13/5-3399 К 22.11.2013

совет при Национальном исследовательском
технологическом университете «МИСиС»
23 октября 2013 г., № 34

2. Борисов
Сергей Сергеевич
13/5-3449 К 22.11.2013

3. Брагин
Владимир Владимирович
13/5-3199 К 08.11.2013

4. Больдт
Владимир Васильевич
13/5-3296 К 15.11.2013

совет при Институте металлургии и
материаловедения им. А.А. Байкова РАН
13 ноября 2013 г., № 35

совет при Уральском федеральном
университете имени первого Президента
России Б.Н. Ельцина
27 сентября 2013 г., № 63

совет при Национальном исследовательском
технологическом университете «МИСиС»
23 октября 2013 г., № 35

5. Георгиевский
Мирослав Георгиевич
13/5-3511 К 27.11.2013

совет при Национальном исследовательском
технологическом университете «МИСиС»
24 октября 2013 г., № 66

6. Епишин
Артем Юрьевич
13/5-3117 К 05.11.2013

совет при Уральском федеральном
университете имени первого Президента
России Б.Н. Ельцина
27 сентября 2013 г., № 64

2
Фамилия, имя, отчество,
№ аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой
степени доктора наук, присудившего ученую степень,
дата защиты диссертации, № решения

7. Зинченко
Анна Владимировна
13/5-3138 К 07.11.2013

8. Котов
Антон Дмитриевич
13/5-3142 К 07.11.2013

9. Кочин
Василий Анатольевич
13/5-3481 К 26.11.2013

10. Кольцова
Татьяна Сергеевна
13/5-3474 К 26.11.2013

11. Ли
Оксана Анатольевна
13/5-3118 К 05.11.2013

12. Морозов
Алексей Евгеньевич
13/5-3198 К 08.11.2013

13. Мовенко
Дмитрий Александрович
13/5-3458 К 26.11.2013

14. Поздняков
Андрей Владимирович
13/5-3094 К 05.11.2013

15. Столяров
Алексей Юрьевич
13/5-3239 К 11.11.2013

совет при Южно-Уральском государственном
университете (национальный
исследовательский университет)
16 октября 2013 г., № 6

совет при Национальном исследовательском
технологическом университете «МИСиС»
10 октября 2013 г., № 136

совет при Уральском федеральном
университете имени первого Президента
России Б.Н. Ельцина
25 октября 2013 г., № 68

совет при Санкт-Петербургском
государственном политехническом
университете
24 октября 2013 г., № 33

совет при Сибирском федеральном
университете
27 сентября 2013 г., № 3

совет при Институте металлургии и
материаловедения им. А.А. Байкова РАН
10 октября 2013 г., № 6

совет при Национальном исследовательском
технологическом университете «МИСиС»
24 октября 2013 г., № 67

совет при Национальном исследовательском
технологическом университете «МИСиС»
10 октября 2013 г., № 135

совет при Магнитогорском государственном
техническом университете им. Г.И. Носова
17 сентября 2013 г., № 8

3

№
п/п

Фамилия, имя, отчество,
№ аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой
степени доктора наук, присудившего ученую степень,
дата защиты диссертации, № решения

16. Сошина
Татьяна Викторовна
13/5-3312 К 18.11.2013

17. Шалаева
Мария Сергеевна
13/5-3404 К 22.11.2013

совет при Центральном
научно-исследовательском институте
конструкционных материалов «Прометей»
9 октября 2013 г., № 36Д

совет при Уральском федеральном
университете имени первого Президента
России Б.Н. Ельцина
18 сентября 2013 г., № 57

Приложение №

к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
от «V/ » Juc^prY)^ 201Н г.

Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата физико-математических наук
(отрасль науки «Науки о Земле»)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество,
№ аттестационного дела

Название совета по защите диссертации на
соискание ученой степени кандидата наук, на
соискание ученой степени доктора наук,
присудившего ученую степень, дата защиты
диссертации, № решения

1. Рашиди
Эбрахим Хесари Акбар
13/5-1782 К 02.07.2013
Гражданин Исламской
Республики Иран

совет при Российском государственном
гидрометеорологическом университете
6 июня 2013 г., № 3

Приложение № ^

к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
от « V/ » 2014 г.

Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата физико-математических наук
(отрасль науки «Науки о Земле»)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество,
№ аттестационного дела

Название совета по защите диссертации на соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой
степени доктора наук, присудившего ученую степень,
дата защиты диссертации, № решения________________

1. Азанов
Алексей Владимирович
13/5-2848 К 25.09.2013

совет при Институте нефтегазовой геологии
и геофизики им. А.А. Трофимука Сибирского
отделения РАН
21 августа 2013 г., № 03/08

2. Ганыпин
Александр Викторович
13/5-2366 К 24.07.2013

совет при Институте прикладной геофизики
им. Е.К. Федорова
26 июня 2013 г., № 6

3. Лескова
Екатерина Викторовна
13/5-2846 К 25.09.2013

совет при Институте нефтегазовой геологии и
геофизики им. А.А. Трофимова Сибирского
отделения РАН
20 августа 2013 г., № 03/06

4. Стасов
Виталий Викторович
13/5-2826 К 27.08.2013

совет при Высокогорном геофизическом
институте
12 июля 2013 г., № 16

5. Сукманова
Екатерина Николаевна
13/5-2847 К 25.09.2013

совет при Институте нефтегазовой геологии
и геофизики им. А.А. Трофимука Сибирского
отделения РАН
21 августа 2013 г., № 03/09